Mikroförderungen: Bürgerjury gesucht

Die Freiwilligenagentur Elm-Asse hat seit diesem Jahr einen neuen Schwerpunkt in ihrem Konzept. Neben der Beratung zu ehrenamtlichem Engagement wird die Freiwilligenagentur nun auch Förderungen in diesem Bereich mit einer Summe bis zu 500 Euro vergeben. Der Schwerpunkt liegt dabei auf der Region der Samtgemeinde Elm-Asse.



Samtgemeinde Elm-Asse

Zuwendungsempfänger für die Mikroförderungen sind natürliche und juristische Personen des privaten und öffentlichen Rechts. Somit dürfen z.B. Vereine, zivilgesellschaftliche Organisationen, Initiativen oder engagierte Einzelpersonen eine Mikroförderung beantragen. Die Projektideen müssen dem Anliegen der Engagementförderung bzw. der Bürgerbeteiligung dienen.

Die Freiwilligenagentur Elm-Asse führt eine formale Vorprüfung durch, bevor anschließend eine geplante Bürgerjury die Förderwürdigkeit beurteilt. Auf digitalem Wege erfolgt durch die Jury eine schnelle Entscheidung, um den Antragsstellern eine niedrigschwellige und sofortige Förderung zu ermöglichen.

Diese Bürgerjury soll neu gegründet werden, aus sechs bis acht Personen bestehen und einen breiten Einbezug der Bevölkerung sicherstellen. Dabei sollen die Jurymitglieder im Idealfall aus unterschiedlichen Gemeinden der Samtgemeinde Elm-Asse stammen und einen Querschnitt der Gesellschaft darstellen. Die Mitglieder sollen Vereinen, Verbänden, zivilgesellschaftlichen Organisationen oder auch freien Initiativen angehören oder engagierte Einzelpersonen oder Vertreter demokratischer Parteien sein.

Die Jury soll sich gemeinsam mit der Freiwilligenagentur eigene Leitlinien geben, nach denen die Förderwürdigkeit diskutiert und beschlossen wird. Um diese festzulegen, wird ein gemeinsamer Workshops durchgeführt. Dieser wird am Mittwoch, dem 12. Juni, von 17 bis 19 Uhr stattfinden.

Sie haben Lust, ein Teil dieser Jury zu sein und über Förderungen in der Samtgemeinde Elm-Asse mitzuentscheiden? Dann melden Sie sich bitte bis zum 7. Juli bei der Freiwilligenagentur Elm-Asse. Diese freut sich über zahlreiche Rückmeldungen. Bei mehr Interessenten als Plätzen in der Jury, entscheidet die Freiwilligenagentur nach der Erfüllung der oben genannten Kriterien über die Besetzung.

Zum Konzept der Mikroförderungen und dem Antragsverfahren wird es zu einem späteren Zeitpunkt eine gesonderte Veranstaltung geben,.

Anmeldungen werden unter 05336/9489500 oder info@engagiert-elmasse.de entgegengenommen.